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SLOVO VEDOUCÍHO 
 Nejprve bych chtěl poděkovat redakci za tuto nabídku napsat 

několik slov pro vás čtenáře Panteřího drápku a zároveň děkuji celému 
vedení oddílu zato, že jsem funkci vedoucího obdržel. 

Téma tohoto čísla nás má povzbudit v používání moderních 
technologií, konkrétně internetu. Bez něj by náš oddíl nefungoval, tak 
dobře jak funguje. Oddílové stránky plné údajů a informací nás ale 
často nutí k návštěvě velmi časté, na což si někteří bohužel nemohou 
zvyknout. 

Jsem rád, že se skauting touto cestou modernizuje, ale často mi 
připadá, že se zapomíná na rozvoj techniky v ostatních oborech např. 
topografie či táboření, což je škoda. 

Přeji časopisu ať témata jsou lepší a lepší a ať čtenářů přibývá 
nejen v rámci našeho oddílu. 

Ondra Kotásek – nový vedoucí skautů 

 
SLOVO REDAKTORA 

Na tomto místě bych chtěl poděkovat redakčnímu týmu, který 
mě přijal mezi sebe jako teoretickou náhradu za Komára. Ten, ačkoli 
nově spravuje Panteří nástěnku, si i tak našel spoustu času na psaní do 
Panteřího Drápku.  

Tento díl by vás měl kromě klasických stránek zábavy a recenzí 
také přesvědčit, že už dnes jsou skauti  plně „online“. Dočtete se v něm 
nejen o našich webových stránkách, ale i o nejpoužívanější sociální síti a 
dalších zajímavých stránkách.  

Tímto také děkuji všem, kdo se na těchto článcích jakkoli 
podíleli. Vám všem ostatním přeji, aby jste si toto číslo užili tak, jako 
já… 

  Jan Bareš  – redaktor Panteřího drápku 

Změny v oddíle 
Začal nový školní rok, jehož začátek byl poznamenán 

řadou změn. Ptáte se, které že to byly změny? V našem oddíle 
došlo na řadu změn v organizační struktuře. Vůdcem oddílu se 
stal Zevl, který si navíc přidal funkci vedoucího roverů, jeho 
loňskou pozici na místě vedoucího skautů obsadil Ruprd, jehož 
pomocníky se stali Pazour a nedávno také Ondra. Ani vlčatům 
se změny nevyhnuliy. K duu Jindra, Tomáš se přidal Petr, 
zatímco Pajka se stal externistou. Došlo tak k výraznému 
omlazení vedení, tak uvidíme, jak se to odrazí na činnosti 
Panterů. Personální změny proběhly také v řadách skautů, kde bylo zapotřebí vyrovnat družiny 
a doplnit je nově příchozími z vlčat. Kromě toho  všeho do našeho oddílu zavítali i noví 
členové. Mezi vlčata jsme posupně přijali Tomáše, Lukáše, Vojtu, Teodora a Pavla. Tak 
doufejme, že se jim bude u nás líbit.  

Nesmíme opomenout rovery, kteří už v celkem 
velkém počtu zahájili činnost pravidelnými pondělními 
schůzkami. Na nich se objevili nové tváře: Komár, Vojta, 
Ondra a Bacil a hned se zmocnili některých úkolů (nástěnkář, 
kronikář, „etapovkář“). Tak ať se daří. I díky jejich pomoci se 
podařilo uskutečnit již několik podzimních akcí. Za sebou 
máme úspěšné akce jako Kočičí žleb, Návštěva ZOO, Výlet 
se Šídly či již třináctý vícedenní výlet, tentokrát na Fryšavu.  
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Vraťme se ale ke změnám. Mezi ně totiž patří i nová pravidla týkající se minimální 
počet bodů na tábor – 180b a maximálně 6 neomluv, nebo členství v oddíle. Vlčata mají za úkol 
do tří let splnit vlčáckou nováčkovskou zkoušku, skauti na to mají o rok méně.  

Nechme se překvapit co nám školní rok 2009/2010 přinese. Doufejme, že jen to dobré. 
Petr Kotásek – vedoucí vlčat 

 

LETOŠNÍ CELORO ČNÍ HRA   ANKETA 
Jak často navštěvuješ oddílové stránky 

Odpovídalo 18 respondentů 

0 1 2 3 4 5 6

každý den

každý
druhý den

2x týdně

1x týdně

2x za
měsíc

 
Pozn. red.  
Výzkum byl proveden pouze u skautů a některých roverů 
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ROZHOVOR S KOKINEM O ODÍLOVÉM WEBU 

Dnes jsme měli tu možnost odchytit slavného ajťáka (přestože on 
tvrdí opak) Kokina, který dokonce měl tu čest vyrůstat v našem 
prestižním oddíle a posléze zůstat a vést menší. Jeho život se změnil od 
kořenů ve chvíli, kdy začal zastávat funkci oddílového webmastera. A 
jakže se k tomu vlastně dostal? Co ho k tomu vůbec vedlo? Utrpěl tím 
jeho soukromý život? Těmito a spousty dalšími otázkami jsme ho 
zasypali. Nyní pro vás vyhrabeme pár nejlepších.  

Tomáš „Kokino“ Sychra – oddílový webmaster 

Nazdar brácho, měl bys chvilku času? Rád bych s tebou pro naše čtenáře udělal rozhovor 
o našem skautském webu. 
Ty jo, mě se to teď vůbec nehodí, stav se zítra. 
[Zítra] Čau, už máš čas?  
Dej mi půl hodiny.  
[Po půl hodině] Tak snad už můžeme začít. Jak ses vlastně dostal k té myšlence udělat 
oddílový web?  
No, tak už dřív jsme měli nějaký stránky, kde pomalu nic nebylo, tak jsem si řekl, že už je 
potřeba s tím něco udělat. Chtěl jsem, aby tam bylo možno vidět do minulosti, psát příspěvky a 
další zajímavé věci. Tehdy to měl ještě na starosti Jirka Appl, ale ten s vůdcováním nějak 
končil, a tak jsem si řekl, že by bylo lepší, kdyby se o ně staral někdo, kdo je aktivně ve vedení.  
Ahá, a jak ty stránky předtím vlastně vypadaly? 
Pamatuju si, že na úvodní straně byla klubovna, a když se na to člověk podíval v noci, byla 
klubovna ve tmě, když ve dne, byla i fotka ve dne. Pak zde byly odkazy na družiny (obrázky 
zvířat), vedoucích a možná i kalendář akcí.  
Jak dlouho ti trvalo uvést to do alespoň slušné podoby (php5)? 
Tenkrát se psal rok 2005 a já zrovna dělal bakalářku, a tak sem si řekl, že bych to mohl nějak 
skloubit. Trvalo mi to snad půl roku… ale tenkrát to už pomalu stálo za to, už se dali lidé 
přiřazovat k fotkám. Ale fotky samotné byly 
uloženy na mém soukromém webu 
(tarpani.ic.cz) 
Od té doby, jak často upravuješ stránky? 
Abych řekl pravdu, docela zřídka, ale 
nebojte, furt se něco mění! Pro zajímavost, 
úpravy nejsou jen přidělávání věcí, ale taky 
oddělávání funkcí, které se neujaly 
(příspěvky k akcím). Jinak všecky prodělané 
změny jsou k přečtení na 
http://panteri.skauting.cz/changelog.txt 
Co bylo největším problémem ohledně 
stránek? 
Jo, tak to bude asi historie. Takový to když 
kliknete a vyberete si rok, aby se vám 
kompletně přeházely celý stránky, oddíl, 
kalendář akcí atd. Pak bylo taky dost těžký 
udělat zařazování fotek, aby to bylo 
přehledný a rychlý.   

Už nás trochu tlačí čas, co je tvoje vize do 
budoucna, co bys tam ještě chtěl změnit? 

http://www.panteri.skauting.cz 
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Chtěl bych, aby se tam zobrazovali „oldskauti“, tzn. ti, kteří už odešli z aktivního vedení, ale 
chtěli zůstat v oddíle (Milan, Ivan). Dále bych chtěl změnit celkový vzhled webu, ale to 
nezvládnu sám… ☺ 
Díky ti, mocný programátore, za tvůj čas. Je tu ještě něco, co bys chtěl vzkázat ostatním? 
Určitě. Vy, kdož jste zběhlí v programovacích jazycích a počítáte binárně, neváhejte a přidejte 
se ke mně!  
Díky ještě jednou! Tak toto byl Kokino, vážení!     

Připravil Komár               
 
 Je strašlivým výmyslem dnešní doby. Ale 
lidé ho zbožňují. Cože to vlastně ten Facebook 
je? Vy to ještě nevíte? Tak se na to vrhnem, co 
říkáte. 
 Fcb je webová stránka, která funguje, 
podobně jako ICQ a další programy, ke 

komunikaci. Při (bezplatné) registraci zadáte svoje jméno, příjmení, email a to je v podstatě 
vše! Vlastně, ani skutečné jméno tam dávat nemusíte. Ale pomůže to při dalším kroku – hledání 
přátel, protože bez těch je fcb docela o ničem. První možnost je nechat fcb nabourat do vašeho 
emailu, aby z adres, co tam máte, poznal, kdo z nich už fcb má. Další možnosti mohou být, že 
zadáte školu (rok), kam chodíte a ono vám to zase něco vyplivne. V průběhu času vám to bude 
nabízet možné přátele vašich stávajících přátel. A tak vlastně zjistíte, koho že to všechno vaši 
kamoši znají. 
 A co se tam všecko dělá? Můžete přidávat fotky, popisovat je, označit kdo kde na nich je, 
atd. To je ještě docela v pohodě. Dále můžete měnit svůj status. Tuším, že to tam přímo píše 
„Co se vám honí hlavou?“. Jo a k fotkám i statusům ostatních můžete samozřejmě postovat 
komentáře nebo zvednout virtuální palec, jakože se vám to líbí. Když tohle někdo udělá k vaší 
fotce či statusu, pošle se vám upozornění, abyste nepromeškali žádnou příležitost pro diskuzi! 
Takže když napíšete „du do skautu“, ňákej další skautík napíše „já ne, su nemocnej“, vy si to až 
přijdete domů přečtete, odepíšete mu jak je vám to líto a hned tu máme lidský kontakt!  
 Dobře, dál tu máme skupiny. Ty mi přijdou docela nanic, prostě se vám líbí skupina 
Cradle of Filth, přidáte se do skupiny s názvem „Cradle of Filth“ a máte dobrej pocit. Pak jsou 
tam ještě skupiny jako „Když tu bude 1.000.000 lidí, deset vyhraje notebook!!!“ nebo „Su 
z Moravy a jezdím šalinó“ a další nesmyslné blbosti. Teda, jedna mě v poslední době zaujala 
(ne natolik, že bych musel vstoupit) „Přátelé na fcb 
nejsou pokémoni, nemusíš je mít všechny!“ To naráží 
na další věc. Na fcb je plno lidí, co prostě „sbírá“ 
přátele, aby jich měli co nejvíc, přestože se pomalu 
neznají.  
 Poslední (opravte mě, fcb maniaci, pokud se 
mýlím) věcí jsou aplikace. Do těch spadají především 
kvízy. A to úplně všechny, jaké si dovedete představit. 
Naprosto. Jsou totiž dělané samotnými uživateli, a tak 
tam sou i ty největší hovadiny. Už sem chtěl říct, že tam 
jsou i dobré kvízy, ale nějak jsem se zarazil… např. 
jsem si dělal kvíz „Jsi Čech, Moravan nebo Slezan?“ a 
vyšlo mi „jseš [CENZURA]“. Ale to není ještě ta 
největší hovadina. Jsou tam ještě hry. Jako třeba že si stavíte farmu, děláte nějaký Mafia války 
atd. Prostě horší Travian. Ale těch lidí co to tam hraje a furt vám posílá pozvánky…  
 Abych to shrnul, je to šílená blbost, prostě pro ty, co tam chcou psát, jak se zrovna mají, 
co jí a hledají konverzaci. Já to využil např. tehdy, když jsem přijel z mezinárodního tábora 
v Německu, tam sem se mohl bavit skoro zároveň se všema, dívat se na fotky atd. Ale teď už je 
to zase nuda…          Komár 

 

acebook 
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ZAJÍMAVÉ ODKAZY 

Iserialy.sk 
 – portál, kde můžeš sledovat 
všechny známé i neznámé seriály. 
Ke každému dílu tvého seriálu je 
zde hodnocení, diskuze i krátký 
přehled děje. Praktické tlačítko 
„následující epizoda“ ti umožní 
zkouknout několik dílů po sobě bez 
zbytečného zdržování. Tak se 
nezdržuj, seriál na tebe čeká :). 

Norc.cz  
– stránka, kde se můžeš podívat na 
svou, kamarádovu i úplně neznámou 
ulici. Panoramatické fotky všech 
ulic Brna, Vídně, Ostravy i Prahy 
jsou přehledně uspořádány pode 
mapky.  Najdi si svůj dům ještě 
dnes!  

Csfd.cz  
– Vše o filmech, hercích, režisérech a 
vůbec všeho okolo tohoto světa. Je tu 
plno zajímavých komentářů, obrázků, 
trailerů, hodnocení. Registrovaní 
uživatelé mají  to právo zprvu hodnotit, 
po zhodnocení 200 filmů a splnění 
těžkého testu i komentovat!  
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Teepek.cz je skautský portál „pro 
každého týpka i typoňku“, kde 
najdete spoustu zajímavých článků, 
zábavy i inspirace. Články se dělí do 
čtyř kategorií: Skaut In, Skaut Out, 
Pro rádce a Skaut Fun. Každá kategorie se dále dělí na podkategorie. Články 
může psát každý, ale musí je schválit redakce. Na týpkovi funguje také bodový 
systém. Za každé přihlášení, hlasování v anketě, hodnotnou připomínku nebo 
napsaný článek dostane člověk jistý počet bodů, které se dají v teepkově krámku 
proměnit za ceny.  
 
Moje nejoblíbenější podkategorie jsou jak na komp a typoňská dílka. 
V podkategorii „Jak na komp“ je spousta užitečných informací o počítačích, 
současný nejaktuálnější článek se týká Windows 7. Na rozdíl od jiných článku o 
počítačích, tyto jsou přístupné i nám, nezasvěceným, protože je píší teepci a ne 
odborníci. Podkategorie „typoňská dílka“ spadá do do Skaut Fun. Jsou tu 

povídky, úvahy a fejetony 
jiných „teepků a typoňek“. 
Některé sice nestojí za nic, ale 
jiné jsou opravdu výborné. 
 
Za zmíňku jistě stojí také 
podkategorie „Hry“. Své si 
zde najdou rádci roverských, 
skautských i vlčáckých 
družin, ať už je venku pěkně 
nebo prší. Najdeš zde jak hry 
poučné, tak hry kde jde jen a 
jen o vyblbnutí. 

Připravil Radim 
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ROZHOVOR 
S Štěpánem od Kormoránů o jejich účasti na INTERCAMPU 
 

Takže letošní intercamp se konal v Holandsku.  To je celkem 
dálka! Jak probíhala cesta tam a kolik vás jelo?  
No celkem nás jelo myslím 10. To je docela velká skupina na 
cestování za hranicemi, a proto jsme se rozděli na 2 skupiny. Z toho 
první skupina jela autem a druhá skupina vlakem. Cestu jsme si 
natáhli na několik dní, abychom poznali jednotlivá místa 
podrobněji. Například jsme byli v Drážďanech, Hannoveru, 
Amsterdamu. Já jsem jel autem a měl jsem na starosti co budeme 
dělat celý den v Amsterdamu :-). 

 
A která ze zastávek, na vás zapůsobila nejvíce?  
No když nepočítám malé přestávky na německých dálnicích v Burger Kingovi, které se 
mi líbili velice, tak Amsterdam je velice krásné město. 
 
Ale teď k samotnému intercampu. Na takovou akci 
klidn ě můžete dojet bez žádné registrace, nebo se musí 
skupina nahlásit déle předem?  
No tohle u nás zařizoval Jeňa, ale určitě tu registraci odesílal 
pár měsíců před začátkem Intercampu. Jinak by v tom 
organizátoři měli asi strašnej zmatek, kdyby nevěděli kolik 
lidí přijede.  
 
Jo to je celkem pochopitelný. A co je součástí programu takové obří skautské 
akce?  
No program tam byl rozdělený pro 2 obrovské skupiny. Jedna skupina měla "hike" , což 
byl výlet po okolí po jednotlivých stanovištích, kde se plnily nějaké zajímavé úkoly. 
Bylo to docela dlouhé, ale zase mně to přišlo zajímavý si projít holandskou krajinu. No, 
mezitím měla zase ta druhá obrovská skupina na tom place, kde byl intercamp nějaké 
volnočasové aktivity (například. : lezení na nafukovací palmu, potisk trička, házení 
pneumatik) a další takový docela zajímavý věci. Člověk si mohl zajít kam chtěl, nikdo 
ho nikam nenutil. Další den se to prohodilo, kdo neměl hike, tak šel na hike.  
 
Tak to se mi líbí! dobrá organizace! a kolik tam asi bylo skautíků? a skautek?  
No skautů tam bylo asi 2500, což není až tak málo :)  
 

To ani ne. A co cesta zpátky? Zaslechl jsem , že 
byla celkem krušná :D  
No cesta zpátky. Trochu jsme popřeházeli ty skupiny 
kdo jel autem a kdo jel vlakem. Já jsem jel vlakem.  
Cesta ubíhala docela v pohodě, až na docela častý 
přestupy (jeli jsme přes Frankfurt). Problém byl, 
když jsme dojeli do Norimberku a zjistili, že do ČR 
už ten den žádný vlak nepojede. Už byl večer, a tak 
jsme rozhodli, že dojedem aspoň co nejblíže k 
českým hranicím vlakem. Bylo to nějaký menší 
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německý městečko asi 8 km od nejbližší české vesnice, odkud nám jel další den vlak.  
Nezbylo nám nic jiného než hodit těžký baťohy se všemi věcmi z Intercampu na záda a 
dojít to pěšky. Na českých hranicích už nám došli síly (ono taky po tak dlouhé cestě 
vlakem z holandska člověk moc síly nemá), a tak jsme zakempili kousek za benzínkou v 
jednom lesíku a spali až do rána. Ráno jsme se koukli v jakým nepořádku jsme to 
vlastně spali a došli těch pár kilometrů co nám zbyli do té české vesnice na vlak. Ten 
nás pak naštěstí zavezl bez větších komplikací do Brna.  
Hmm působivá cesta zpět. Jak teď zpětně hodnotíš tuto akci? Jaký měla pro vás 
přínos? (jestli měla) 
Tak pro mě to byla určitě nejlepší skautská akce na jaké sem byl! Určitě sem rád, že 
sem zase trochu lépe poznal kus Evropy. Za další  jsem rád, že sem mohl zase trochu 
vyzkoušet svou znalost angličtiny v praxi, přece jenom je to trochu něco jiného než se 
ji učit ve škole. Takže to jsou určitě dobré zkušenosti do života. Jinak si myslím, že 
ostatní od nás z oddílu to vidí stejně. Doopravdy se to moc povedlo.  

 
Takže si myslíš, že pořádat takovéhle multinárodnostní 
skautské akce je doopravdy přínosné. Je tomu tak? Je 
jen škoda že v našem oddíle se takovéhle akce vůbec 
neuskutečňují-  
Já myslím, že určitě ano. Už jenom kvůli těm skvělým lidem 
z různých zemí, kterých je tam spousta. 
 

Přesně tak. Sdílím s tebou stejný názor. Takže. Moc ti děkuju, že sis na mě udělal 
čas a děkuju za rozhovor!  
 Jasný PePe... :-) Co bych pro Tebe neudělal!  

Připravil Joža 

Akce které nás ještě čekají 
 

14.11.2009 Pracovně zábavný den  Pavel Vecheta 

21.11.2009 Vlčácké dovednosti  Petr Kotásek 

28.11.2009 Mikulášská besídka  Pavel Vecheta 

3.12.2009 Bowling  Pavel Vecheta 

4.12.2009 - 6.12.2009 HC Osada  Honza Planička 

12.12.2009 Předvánoční rukodělky  Petr Kotásek 

17.12.2009 Vánoční oddílová schůzka  Honza Planička 

19.12.2009 Bazén  Pavel Vecheta 

24.12.2009 Betlémské světlo  Tomáš Sychra 

9.1.2010 Hokej  Pavel Vecheta 

15.1.2010 - 16.1.2010 Přespávání v klubovně  Jindřich Froněk 

16.1.2010 Toulky po ČR  Tomáš Pouzar 

30.1.2010 Zimní výprava  Petr Kotásek 
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REPORTÁŽ 
Kočičí žleb 2009 

Na začátek bych chtěl říct, že tento kočičák byl asi nejlepší na jakém jsem kdy byl   
(i když jich nebylo zas tak mnoho) a pořádně jsem si ho užil. Jako obvykle jsme se sešli na 
Ečerové v brzkých popoledních hodinách a i přes nepříznivé počasí jsme dorazili v hojném 
počtu (kromě pár lenivců s výmluvami „Venku prší a já nemám zimní boty…“). Vyrazili jsme 
tedy na místo zahálení (křižovatka asfaltek pod vodárnou). Po dořešení organizačních věcí  
(družinky byly poupraveny a sjednoceny do skupinek) to všechno začalo! Díky scénce jsme se 
mohli vžít do děje před dlouhými věky, kdy pradávní Inkové, původní obyvatelé Peru byl 
kultivovaný a bohatý národ. Jako mnoho dalších zemí byl ale zasažen kolonizací a do Střední 

Ameriky přijel Hernando Cortez, který chtěl 
získat tamní zlato pro Španělsko. Inkové, kteří si 
mysleli, že to jsou jejich bohové, byli proto brzy 
podrobeni. Svoje tajemství, kde zlato ukrývají, 
však vládce Inků neprozradil a proto ho zabili. 
My jako novodobí dobrodruzi si proto máme 
získat přízeň obyvatelstva a z pověstí (indicií) 
máme vyvodit, kde se nachází chrám ve kterém 
se má ukrývat zlato. Hurá tedy do hledání… 

Každá skupinka dostala mapu 
s vyznačenými stanovišti (a označením, které 
mají navštívit jako první), buzolu a záchrannou 
indicii (směla se otevřít pouze pokud bychom 

v čase, kdy se uzavírají stanoviště ještě nevěděli kde se chrám nachází). Kromě získání pěti 
indicii s hádankou, určující polohu chrámu jsme během hry měli taky získat co nejvíce zlatých 
penízků. Na každém stanovišti (celkem jich bylo devět) jsme měli možnost získat od 1 do 3 
penízků, podle úrovně zvládnutí úkolu. Po vysvětlení pravidel jsme se tedy vydali na cestu. 

Všechny stanoviště, které jsem se svou 
skupinkou navštívil byla zajímavá také pěkně 
zaměřená. Od rytí „velkých“ obrazců do země, 
přes vyjadřování pojmů pomocí provázků, jak to 
Inkové dělali, protože neměli žádné písmo, až 
po používaní Inckých zbraní. Na všech 
stanovištích jsme sbírali zlaté penízky a indicie, 
ze kterých jsme se nakonec dozvěděli, že pokud 
půjdeme za Sluncem z jednoho stanoviště ráno 
(tedy na východ) a z jiného v poledne (tedy na J) 
nalezneme hledaný chrám. Vydali jsme se tedy a 
našli. 

Na daném místě byl opravdu chrám (malá budova postavená z provazů pacht a celt), 
vstoupit do něj směl však pouze ten, kdo během závodu nasbíral nejvíce zlatých penízků. Po 
pečlivém převážení nakonec s nejvyšším počtem vyhráli skautky, které vstoupili do chrámu a 
přinesli z něho sošku. Jako první si také vybrali první ze tří cen (stolní hra Mafia, baterka, a 
knížka o přírodních divech světa). Na druhém a třetím místě skončily naše dvě skupinky. Po 
vyfotografování a ukončení akce jsme se všichni vydali domů. 

Jeník 
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SENZACE 
 

HAIR CUT 
 
Nastala nová doba? Doba zkracování? Usuzujeme tak z toho, že náš 

oddílový vedoucí, módní symbol, změnil svou image. Byl spatřen naším 
paparacim. Bohužel nebyl ve službě, takže nestihl pořídit foto. Zvěstuje to 
snad novou dobu v módě? Hnuly se kry? Naši hledači senzací pro vás 
vypátrali, že našemu milému Zevlovi došly finance! A nejlepší cesta jak si 
vydělat pořádných pár peněz když máte dlouhé vlasy? Prodat je. Ano, je to 
tak. Musel se vzdát své lásky kvůli svému zhýralému životu. Již neměl z čeho 
zaplatit účet za pití v nejmenovaném klubu.  

Otázkou zůstává, zda se z této nucené změny stane nový módní trend. 

? 
DRBÁRNA 
Hlášky z vícedenního výletu 
 
Pazour vzal pochodeň a s výkřikem „Wandka“ s ní švihl před sebe. 
 
Petr: (Ruprd nezavřel dveře) „Máš doma negry nebo co?“ 
 
Jindra: (při nastupování do plného autobusu) „Já to budu zezadu tlačit pod tlakem“ 
Jóža: „Kolik Pascalů?“  
 
Jindra: (vzal baterku, která už byla trochu poničená) „Ona už je nějaká jetá“ nato se Komár 
začal křižovat a řekl:„Ježkovy oči!“ 
 
Ruprd na Jirku: „Máš na čele světlý pruh jako bys byl opálený od brýlí.“  
Komár: „Nebo od čoček.“ 

 



Panteří drápek  4.číslo  -  listopad 2009 

Strana 12 

 
ZÁBAVA  

 
Je tu nové číslo panteřího drápku a s ním i nová porce mozkových cvičení. Potřebuješ jen 
tužku, případně šachovnici a trochu myslet. Pěknou zábavu přeje redakce! 
 

snadné obtížné 

 
 

 
 
 
 
 

Šifry 
 

 
 
              

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Vězeň odsouzený k smrti dostal za vzorné 
chování (asi hodně chytal myši) na výběr. 
Bude-li jeho záverečná řeč před popravou 
pravdivá, bude katem sťat. Bude-li to však 
lež, bude potupně utopen. Vězeň byl, ale 
takový fiškus, že se svou závěrečnou řečí 
osvobodil úplně. Co řekl, že nebylo možné 
ho ani utopit, ani ho připravit o hlavu? 

Situace: potřebujete si nutně opéct tři 
topinky, ale máte málo času. Jak nejrychleji 
to jde stihnout, jestliže máte pánev, na 
kterou se vejdou jenom dva krajíce najednou 
a opečení topinky(nek) po jedné straně trvá 
dvě minuty? Přemýšlejte... 
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TIP NA VÝLET 
Jungle park 

 
Jungle park je alternativa k lanovému centru na Lesné, se kterým jsme vás seznámili 
v minulém čísle. Na rozdíl od něj není v takové výšce a člověk zde vlastně „prochází“ 
trasu, takže si vyzkouší všechny tipy překážek.  
 
V Jungle parku jsem byl v pátek po škole se svou třídou. Přišli jsme, převlékli se a šlo se na 
věc. Nepříliš příjemný zaměstnanec Jungle parku nám rozdal úvazky a my přejeli po „lanovce“ 
na druhou stranu řeky. Tam už nás čekal o poznání sympatičtější instruktor, který nám vysvětlil 
jak se jistit. Potom už jsme šli na překážky. Překážek nás čekalo třiatřicet a tak jsme ze začátku 
šetřili síly. Překážky se kupodivu ani po čase nezačali opakovat a tak nás čekalo vždy něco 
nového. K nejzajímavějším patřilo třeba 
přelézání nápisu (viz. foto). Občas se 
mezi překážkami vyskytla lanovka, 
stejně jako při vstupu na překážky. 
Lanovka je vlastně napnuté ocelové 
lano, na které se nasadí kladka, pak se 
člověk posadí do sedáku a jede a jede až 
narazí na polštář umístěný na stromě nad 
plošinou, kde má přistát. Sice není žádná 
už tak dlouhá jako ta na začátku, která 
má snad 40 metrů a je nad řekou, ale i 
tak to je zážitek. Na konci nás sice už 
trochu bolely prsty, ale dalo se to. Byl to 
opravdu zážitek, všem to jen a jen 
doporučuju. 

Připravil Radim 

 
 
 

Pár praktických informací:  
� cena při využití skupinové slevy je 150Kč/osoba 
� park je otevřený za každého počasí, kromě bouřky a 

námrazy 
� k parku se člověk nejlépe dostane ze zastávky Bauerova 
� vše, co by vás snad mohlo zajímat je na www.junglepark.cz 
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RECENZE FILM Ů 

Ukradené Vánoce 
The Nightmare Before Christmas 

 
 Animovaný muzikál z produkce Tima Burtona. Můj osobně snad nejoblíbenější film. 
Je z roku 1993 a vyvyšuje ho hudba Danny Elfmana (dělal znělku k Simpsonům). 
 Tak, formalitu máme za sebou, vrhnem se na film samotnej. Vše začíná 
v Halloweenském městečku, kde žijí přerůzné potvory a jejich jediný zájem je o 

Halloweenu pořádně postrašit. Hlavou tohoto všeho je „Dýňový král“ 
(kostlivec v kvádru) Jack. Film začíná triumfální písničkou „This is 
Halloween“ a ukázkou všech monster. Jack se zdá potěšený, ale později 
se ukáže, že už ho tato rutina přestává bavit. Snaží se to nějak oživit, 
přemýšlí po cestě v lese a tu padne na zvláštní strom s dveřmi, na 
kterých je vánoční stromek. Vejde tam (nebo spadne, teď si 
nevzpomínám) a spatří tu všechnu krásu. V Halloweenském městě už se 
o něho strachují, když se vrátí s novým plánem. Udělat Vánoce v jejich 
městě! Zezačátku to moc nechápou, myslí si, že Santa Claus je Satan 
Claus. Prostě to celý trošku popletou a co z toho vznikne, je docela 
polízanice. 

 Film je opravdový skvost, dominují tomu hlavně písničky, Burtonovo prostředí, ale 
samozřejmě i ten humor. Je docela krátký, hodina a půl, pokud by byl zájem, mohu 
zapůjčit.  
 
 

Vykoupení z věznice Shawshank 
The Shawshank Redemption 

 
 Americké drama z roku 1994, které si už nějakou dobu drží první místo v žebříčku v 
československé filmové databázi. A je proč. Trvá dvě a půl hodiny, ale říkám vám, stojí za 
to. 
 Příběh začíná, když je Andy Dufresne křivě obviněný 
z vraždy své ženy a jejího milence. Je odsouzen na doživotí do 
věznice Shawshank. Poznává vězeňský život, který zpočátku 
pozoruje mlčky a z povzdálí. Postupně se začíná přátelit s ostatními, 
hlavně s Redem, chlápkem, co prý sežene vše. Díky jeho právnickým 
schopnostem mění životy ostatních k lepšímu zvelebováním věznice 
(knihovna). Doprovází to plno událostí, je to tam opravdu krásně 
popsáno.  
 Film má výborný nápad, děj, konec, prostředek, vše. Ani na 
chvíli nepřestane bavit, a když už, tak jen proto, že se chystalo něco 
velkého. Všem, kdo jej ještě neviděli, vřele doporučuji. Stejně jako 
film nahoře, i tento se nalézá v mé filmotéce. Jen si řekněte. 
 

 
Připravil Komár  
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ZÁPISKY Z DENÍKU STARÉHO ZÁLESÁKA 
Aneb Bacilova samotka  

 
1. den 
 
Kolem 14:00 jsem odešel z tábora a asi někdy 
za 45 min jsem našel docela pěkné místečko 
uprostřed nepřátelského území. Všude kolem 
mě jsou slyšet nepřátelští průzkumníci (ptáci), 
ale naštěstí mě zatím nenašli. Nyní v 15:30 
jsem dokončil svůj skromný přístřešek 
(doufám že vydrží) a píšu zápis. Toť zatím 
vše. 16:28 a právě jsem dopsal svoji úvahu. I 
když je úvaha můj skoro nejoblíbenější 
slohový styl, tak tohle bylo hodně těžký. Jinak 
už se mi chce na malou… (16:31) už jsem 
vyčůranej. Aaahhh! To je úleva. Jinak 
nepřátelé jsou slyšet i z nedalekého sídla a tak 
se bojím aby mě nenašli. Asi jsem si měl vzít 

víc trenýrek. Jsem přichystán k boji a rozhodnut k ústupu. Zatím končím. Je 19:25 a 
GRRR! Hezky od začátku. V 17:30 přesně jsem se vyčůral, pak jsem si četl a zpracovával 
bejvák, pak už bylo skoro 19:00 a já šel na smluvený místo (bunkr Svišťů) pro jídlo (do 
19:00 tam mělo být). Dojdu tam v 19:04 a ten plantážník Ruprd tam nic nedal. Prohledal 
jsem kovárnu, starej bunkr i tu lávku u Jezevce. Zatím končím. 
Koukl jsem se tam znovu o 45 min později a zase nic. je to na prd. Jdu spát.  
 
2. den – Velký hlad 
 
V noci jsem se párkrát vzbudil , ale jinak v pohodě. Nepřátelé jsou slyšet ze všech stran. 
Asi si půjdu vybrat místo k pozorování nepřátelského hnízda (tábor). Byl jsem čůrat. Pak se 
znovu kouknu po jídle. Končím. Zatím jsem se teda nakonec koukl po jídle. A co myslíte? 
Správně nic. Je to na pytel. S sebou mám jenom Snickersku a pár žvýkaček (tyčinky jsem 
snědl včera). Přesně 7:06 jsem se podělal. Ale na latríně. Cha cha. To maj za to. A pak jsem 
se utřel jejich toaleťákem a vyryl jsem do písku svoje jméno Bacil. Teď zaujmout pozici. 
Končím. Je 8:32 vrátil jsem se právě z pozorování nepřátelského hnízda. Byl jsem tam už 
před budíčkem, počkal jsem si až půjdou na ranní píseň a rozcvičku a pak jsem se přiblížil 
ještě víc a víc. Nepřátelé se brzy začali vracet z ranní obhlídky (rozcvička). Za nějakou 
dobu byl nástup a já zjistil že slyším kulový, naštěstí se něco vyhlašovalo (prvně etapa a 
pak fotbalový turnaj) a ostatní tleskali. A právě když tleskali, tak jsem se vždy posunul o 
kousek blíž, až jsem slyšel dobře. Bylo tam hodně narážek (ať si Bacil sám přijde pro 
odměnu atd.) Pak chtěl ten plantážník Ruprd dát kroniku Vojtovi Brůžovi, ale on už ji měl a 
tak ji dal Petrovi Bartekovi (snad). Pak skončil nástup a prej: „Bacile vylez zpoza tý 
ošetřovny“ atd. Ale já už si to pádil přes kopec ke svý chajdě. je 10:15 nepřátelské stíhačky 
všude kolem mě. Jsem už dlouho přestěhovanej a čtu si. Svou pozici nikdy neprozradím. 
Cha cha cha. Právě jsem snědl svou Snickersku a zjistil jsem že mám ještě lízátko, tak to 
snad vydržím. 
Zatím končím. 
  

Bacil 
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   Správnou odpovědí bylo: Brněnské výstaviště 
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